第33回システム情報学域会議議事概要

日 時 令和元年9月9日（金） 15:14～15：34

場 所 工学研究科多目的会議室（D1-201）

出席者 18名

・令和元年7月12日開催のシステム情報学域会議議事概要案を承認した。

1．報告事項

諸会議の報告について

学域長から7月18日に開催された教員人事委員会の報告があった。

2．審議事項

  (1) 情報科学専攻情報基礎講座の教員人事について

学域長から資料１に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

  (2) 計算科学専攻計算科学基礎講座の昇任人事について

専攻長から候補者の講師から准教授への昇任について、資料2に基づき業績等の説明の後、

質疑応答を行ったが、特段意見がなかったため、投票を実施した結果、承認を決定した。

  (3) システム科学専攻システム基盤講座の特命助教の雇用について

専攻長代理から候補者の雇用に昇任について、資料3に基づき業績等の説明の後、質疑応

答を行ったが、特段意見がなかったため、投票を実施した結果、雇用を決定した。

3．その他

名誉教授の推薦について

令和 2 年 3 月 31 日をもって定年等退職予定の教授がいる専攻において、当該教授が本学の

名誉教授称号授与規程に該当する場合は、専攻長から当該教授を名誉教授候補者として学域長

に推薦するように依頼があった。

※ 次回は、令和元年10月 4日（金）15:10から開催